

# **Consultas Realizadas**

# Licitación 457997 - Adquisición de productos e impresiones de artes gráficas para Sede Central, Filiales y Centro de Adiestramiento en Servicio

#### Consulta 1 - MUESTRAS

Consulta Fecha de Consulta 09-01-2025

Solicitamos respetuosamente a la convocante poder acceder a muestras institucionales para una correcta cotización de los ítems solicitados.

Respuesta Fecha de Respuesta 13-01-2025

Indicamos a los potenciales oferentes que cada item se encuentra detallado el tipo de papel, la presentación y las medidas específicas conforme a las especificaciones de cada dependencia solicitante.

#### Consulta 2 - FFTT

Consulta Fecha de Consulta 09-01-2025

El ítem 2 y 18. La marca de agua es una tinta especial o es parte del selección color?

Respuesta Fecha de Respuesta 13-01-2025

Indicamos que es parte de la selección de color

#### Consulta 3 - EETT

Consulta Fecha de Consulta 09-01-2025

Ítem 3 y 5. a que se refieren con elemento de seguridad?

Respuesta Fecha de Respuesta 14-01-2025

Se refieren a elementos de seguridad para evitar falsificaciones, como tinta de seguridad reactiva al metal, tinta invisible UV reactiva a la luz ultravioleta con propiedades de antiescaneado y antifotocopiado, chispas fluorescentes, marcas de agua, microimpresiones y otras.

#### Consulta 4 - EETT

Consulta Fecha de Consulta 09-01-2025

Ítem 12. Paginado debe ser múltiplo de 4. Debe ser de 52 páginas. Sería Tapa Incluido o más Tapa?

Respuesta Fecha de Respuesta 14-01-2025

Sería tapa incluida

22/02/25 11:19 1/2



### Consulta 5 - EETT

Consulta	Fecha de Consulta	09-01-2025
Ítem 13. ¿Es 60 Páginas Tapa Incluido o más tapa?		

Respuesta	Fecha de Respuesta	14-01-2025
Sería tapa incluida		

### Consulta 6 - EETT

Consulta	Fecha de Consulta	09-01-2025
Ítem 14 y 16 La solapa de la Carpeta hay alguna medida específica o queda a criterio del proveedor?		

Respuesta	Fecha de Respuesta	13-01-2025
A criterio		

# Consulta 7 - EETT

Consulta	Fecha de Consulta	09-01-2025
Ítem 15. Carpeta A3 (42x29,7 cm) seria medida abierta?		

Respuesta	Fecha de Respuesta	14-01-2025
Carpetas A3 (42x29,7) es en medida cerrada		

22/02/25 11:19 2/2